Образувано е по подадена искова молба на „ХЕМУС ТУРС“ ЕООД, представлявано от Й. М. Р., 
срещу  Национална  агенция  за  приходите  /НАП/,  с  която  е  предявен  осъдителен  иск  за 
присъждане  на  обезщетение  за  периода  22.02.2023г.-01.05.2023г.,  за  претърпени  имуществени 
вреди, възлизащи в размер на сумата от 2 188, 68 лева (две хиляди сто осемдесет и осем лева и  
шестдесет и осем стотинки).
В обстоятелствената част на исковата молба се излагат следните релевантни за спора твърдения: 
Ищецът посочва, че в качеството си на организатор на хазартни игри в игрална зала, находяща се 
в [населено място],    [улица] внесъл държавна такса по чл.30, ал.6 ЗХ в размер на сумата от 100

[...]

Според ответника,   претенцията на ищеца се  градяла върху оборима презумпция и хипотези, 
осъществяването  на  които  не  е  доказано.  Липсвала  и   причинно-следствена  връзка  между 
издаденото  решение  №  000030-6794/26.07.2022г.  на  изпълнителния  директор  на  НАП  и 
претендираните имуществени вреди в размер на 2 188,68 лева (две хиляди сто осемдесет и осем 
лева и шестдесет и осем стотинки). Държавната такса по чл.30, ал.6 ЗХ била финансово плащане 
със задължителен характер, което се налагало    едностранно от държавата.    В тежест на ищеца 
било да докаже настъпването на претендираните вреди, като установи техния характер и размер.

[...]

на „ХЕМУС ТУРС“ ЕООД за организиране на хазартни игри с игрални автомати за срок от 10 
години  за  игрална  зала  в  [населено  място],      [улица].  Посочено  е,  че  размера  на  дължимата 
държавна такса по чл.30, ал.1 ЗХ във вр. чл.3, ал.1, т.4, б.“в“ от Тарифа за таксите /ТТЗХ/ е в 
размер на сумата от 25 000, 00 (двадесет и пет хиляди) лева. Държавната такса за издаване и 
поддържане на лиценза е в размер на сумата от 100 000, 00 (сто хиляди) лева на основание чл.30, 
ал.6 ЗХ.
С платежно нареждане от 19.05.2021г. „ХЕМУС ТУРС“ ЕООД на основание чл.30, ал.6 от ЗХ е 
внесло сумата от 100 000, 00 (сто хиляди) лева по сметка на НАП.

[...]

Претенцията  за  обезщетение  за  имуществени  вреди,  поради  невъзможността  дружеството  да 
разполага и да оперира с паричните средства в размер на 100 000, 00 (сто хиляди) лева за периода 
от 22.02.2023г. до 01.05.2023 г., което обезщетение е съответстващо на законната лихва в размер 
на  2  188,  68  лева  (две  хиляди  сто  осемдесет  и  осем  лева  и  шестдесет  и  осем  стотинки),  
настоящата инстанция намира за основателна. 
Съгласно чл.4 ЗОДОВ,      дължимото обезщетение е за  всички имуществени и неимуществени 
вреди,  които  са  пряка  и  непосредствена  последица  от  увреждането.

[...]

презумира,  че  вредата  е  равна  на  размера  на  лихвения  процент  по  време  на 
забавата. При направено изчисление с калкулатор, публично достъпен на интернет 
страницата на НАП, за периода 22.02.2023г.- 01.05.2023г. лихвата върху главницата 
е  2  188,  68  лева  (две  хиляди  сто  осемдесет  и  осем  лева  и  шестдесет  и  осем 
стотинки).
При този изход на спора    в полза на ищеца следва да се присъдят разноските, които 
представляват  заплатена  на  16.09.2025г.  държавна  такса  по  сметката  на  съда 
възлизаща на 25,00 (двадесет и пет) лева.